- Ego Wulfgar, minister, consensi. 
-+- Ego /Elfstan, minister, consensi 
-+- Ego Eadmund, minister, consensi. 
+- Ego ZElfsige, minister, consendf. 
+. Ego Atlfheah, minister. 
+- Ego Athelgeard, minister. 

+ Ego Wulfric, minister. 

—F Ego Wihtgar, minister. 
+ Ego JElfrie, minister. 
+ Ego ZElfred, minister. 

De Morte! Edmundi Regis et Successione Edredi 
Fratris sui. 

Iste vero rex Eadmundus, cum in die festivitatis Death of 
sancti Augustini Anglorum doctoris in regia villa, Edmund, 
que Anglice Pichile chirche nuncupatur, curiam suam 25th May, 

. . 4 A.D. 946. 
cum magnatibus suis festive teneret, accidit ut coram 
eo pincerna suus primo conviciis deinde lethaliter in 
suum insurget dapiferum; quod cum rex moleste 
tulisset volens dapiferum suum ex mortis eripere con- 

! De morte.] The narrative thus | edidit finem. Cui Eadredus in im. 
proceeds in Claud. C. ix. fol | perium succedens, et ipse duorum 
108 :— germanus predictorum regum, Ead- 

“De EADREDO REGE. wardo geniti fili Alfredi litteris 

* Rex itaque Eadmundus, paucis | liberalibus optime eruditi regis." 
annis regia functus potestate, vitm 
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finio, ictu detestabili et eventu flebili a pincerna suo, 
nomine Leofwine, interfectus diem clausit supremum. 
Post cujus obitum, ut ex antiquorum librorum acce- 
pimus attestatione, Abbendonense canobium ad tan- 
tam est solitudinem redactum ut omnibus ejusdem 
cenobii possessionibus sceptrigera potestate regio sub- 
actis dominio, monachis penitus destitueretur. Verum 
cujus infortunii malum ac talis eventus lapsus inopinati 
quibus ex causis accilerint, nil veri aut relatione dig- 
num ad nostram pervenit notitiam. Qua de re utilius 

pariter et honestius fore dijudicavimus super hujus- 
cemodi desolatione ad prasens sapienter tacere, quam 
quicguam in medium producere quod nec verum esse 
nec verisimile de facili possit comprobari, Sane 
testamentorum libri possessiones ecclesia® continentium, 
quamquam eidem ca'nobio tam inopinatum  itumnineret 
dispendium, Dei tamen sunt reservati providentia, 
quatinus reparatores nc restitutores ejusdem cunobii 
cum eorum successoribus per ipsos libros fierent cer- 
tiores, ac per processum temporis per eosdem. antiqui- 
tatum indicia enucleatius nosse potuissent. 

A temporibus vero Ciwe et Cedwalle insuper et 
Hinw, regum Westsaxonum, per «quorum patrocinia 
ipsum cenobium primo fuit. erectum et. constructum, 
usque ad hanc tertiam. ejusdem cavnobii desolationem, 
cc?"* et XL revolutiu annorum fuisse computatur. 

ExrLICIT LINER PRIMUS. 

— — eee ee ee 
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Incipit Secundus de tertia Reparatione Domus 
Abbendonia. 

Itaque Eadmundo rege Westsaxonum viam universe A.D. 946- 
carnis ingresso, successit ei in imperium frater ejus $5»... 
memorandze memorie rex illustris Edredus; qui per of King 
sanctos admonitus matris sus, Edgithe regins, tertio 
domus Abbendoniz extitit reparator, ac possessionum 
ejusdem ablatarum fidelissimus restitutor. Sed ante- 
quam ad ipsius regis dotes pariter et donationes 
accedamus describendas, opere pretium nobis fore 
dijudicamus ad praesens mentionem de ipso facere, 
cum sit locus competens et congruum! qui domui 
Abbendoniz post desolationein operis fidelissimus exse- 
cutor, post mcerorem et dolorem gratulabundus conso- 
lator, sacri ordinis circumspectus constitutor, necnon 
et omnium bonarum ipsius domus consuetudinum 
felicissimus institutor, pater et pastor, extitit preeci- 

puus, 

De Sancto Adelwoldo.* 

Tempore itaque Eadmundi regis de quo paulo Biography 
superius in precedenti libro preelibavimus, fuit qui- reek bie 
dam juvenis in Wentana civitate ex illustri prosapia birth and 

education. 

! congruum.| Originally written 
* congruus ;" but altered to the 
present faulty reading. 

* De Sancto Adelwoldo.} Claud. 
C. ix. fol. 108:— 

"Dre REPARATIONE HUJUS ECCLE- 
SLE TEMPORE Eaprepi REGIS. 

“Vir namque vite venerabilis 

ZEthelwoldus, de quo preelibavimus, 
arctioris conversationis vitam ob 
Dei amorem scandere ratus, Gles- 
tonis sub patre Dunstano sacre 
habitum religionis induit. In quo 
dum virtatam forma in propatulo 
reluceret, a principe Eadredo et 
regni inclitis summe diligitur et 
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n. 946- oriundus, nomine ;.Ethelwollus — Iste. vero .Ethel- 
woldus non solum genere illustrem. verum etiam titulo 
spectabilem. et omni sanctitate. plenam lineam traxit 
nobilitatis, — Vigebant autem in ipeo ingenii pariter 
ct industrie bona acceptibilia, adeptaque in puerilibus 
annis plena litterurum scientia natune institutionum 
bona venustissime accumulavit honestas — Invenieban- 
tur etiam in eo corporis miranda venustas, morum 

Acceptissima gratia, eloquiorum gratissima — luculentia, 
adeo ut et species et mores et gratia in. adolesce[njte 
Ethelwuoldo videntur ad invicem mmulas sibi probi- 
tate certare, — Cujus etiam mentis mansuctudinem, 
animi constantiam, vultus hilaritatem, oris eloquen- 
tiam, manus largitatem, vite sanctitatem, his longe 

pretiosorem, et ferventissime desideremus ad presens, 
attamen. ad plenum. nequaquam. pussuinus dilucidare, 
Hic autem ;Ethelwuollus, cum jam adolevisset et ad 
annos discretionis feliciter jam pervenisset, ad memo- 
niam revocans verbum illud Dominicum «uo dicitur, 
Non possunt mihi vivere qui non sunt mundo mortui, 
mundi retibus. jerpropere. rejectis, semetipsum abne- 
pulo, Christum ducem imitando, crucem ejus ele- 
vando, factus. clone — filiis Glastonie sub. venerabili 
]^tre Dunstano ejusdem loci abbate sacra habitum 

telicissime induit. religioni Ubi vero. sacratissime 
degens vir venerabilis ;Ethelwaldus per septennium 

veneratur. Unde suorun consilio rex centum cassatofum terras lar- 

eptmatum, et mazime sur matris gitue cst, pecanisjae ad accele- 
ekulyive cothmenitu, ervam Det 

acvilum rex ipse abbhatem canonice 

Abltendenim constituit; 6mm Gh 

pos pa NA qp OG ipuess a Pansla- 

ete .aUrun Pile mernash rh a 

Powe ate entrada (npe ula 

woos) YXehe aa daa “Fame sia 

SOS vrs site casdabs.e soul 

Vocvendum tradidit Quorum usui 

randa ccclesim opera. copiose javit 
Carta centum bidarum, quas Eadre- 
dus rex huic ecclesur dedit, ecili- 

oot Abendun as. hadas, Gaing x. 
tas, Giosige x. bidas, Wrthe xxx 

Lolsas, Camenorsa ass. hela 

“Anno Domimesm Incarnstecas 
tecerny. ego Radred,” &c, (as in 
the teat, p. 1024.) 
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diligenter ad memoriam revocans illud evangelicum A.D. 946- 
quo dicitur, Cum judex venerit et cum ventilaverit *” 
triticum in area, fructum qui non fecerit decultoris 
in vinea palmes abscidetur. Iterumque diligenter 
attendens quod cinis est origine, cinis imitatione, 

cinis resolutione; necnon quid extiterit per originalis 
peccati contagionem, quid per baptismi gratiam, quid 
per naufragium, quid etiam per secundam tabulam 
post naufragium, quid erit per mortis dissolutionem, 
et glorie remunerationem, ad tantam prevenit sancti- 
tatis perfectionem, ut in terra positus ab hominibus 
vitam actitare in terris videretur angelicam. 

Qualiter ewm. cepit. diligere Rex Edredus. 

Hujus itaque sanctitate pariter et bonitate comperta Eadred's 
rex Edredus sanctum Atthelwaldum speciali quadam rore 
praerogativa dilectionis in tantum eum est amplexatus, wold. 
ut jam placeret ei ipsum de monasterio accitum habere 
sibi familiarem. Placuit! etiam regi, suadente matre 
sua Edgiva, dare sancto viro quendam locum, vocabulo 
Abbendoniam, in quo quondam florebat monastica re- 
ligio. Sed tunc erat neglectum? ac destructum, vilibus 
sdificiis consistens, et quadraginta tantum massas? pos- 

! Placuit.] The compiler of this , unintelligible. This piece of bio- 
work has here incorporated into 
his narrative several extracts from 
the Life of S. Ethelwold, bishop 
of Winchester, tbe re-founder of 

Abingdon; but they are introduced 
so irregularly, and with such dis- 
regard to the sequence of events, 
as rather to obscure tban to elu- 

cidate the history of that eminent 
individual. The text also is so 

faulty as to be in some portions 

graphy, so illustrative of the gene- 
ral history of monachism in Eng- 
land, and of that of Abingdon 
in particular, is for the first time 
printed entire in the Appendix to 
the second volume of this publi. 

cation, From this source the most 
glaring errors of the text are cor- 
rected at the bottom of the page. 

* neglectum] MS. negectum. 
* massas] mansas. 
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sidens; reliquam vero prrefati loci terram, que centum 
cassatorum lustris hinc inde giratur, regali dominio 
subjectam rex ipse possidebat; factumque est, consen- 
tiente Dunstano abbate, secundum regis voluntatem, 
ut vir Dei thelwoldus prwnotati loci susciperet 
curam, quatinus in eo monachos ordinaret regulariter 
Deo servientes — Venit ergo servus Dei ad locum sibi 
commissum, quem protinus secuti sunt quidam clerici 
de Glestonia; scilicet, Osgarus, Flobbritus! Fridegarus; 

et Orbrintus? de Wintonia, et Eadricus de Lundonia; 

ejus discipulatui se subdentes; congregnvitque sibi in 
brevi spatio gregem monachorum, «quibus ipse abbas, 
jubente rege, ordinatus est. Dedit etiam rex prases- 
sionem regalem quam in Abbendonia possederat, sicut 
carta regis ipsius subsequens testatur, hoc est, centum 
cassatus, cum optimis redificiis, abbati et fratribus ad 
augmentum quotidiani victus, et de regis thesauro suo 
multum eos in pecuniis juvit; sed mater ejus largius? 
solatia munerum eis direxit; tantamque gratiam Do- 
minus sibi servientibus contulit, ut ad  prwíatum 
cenobium, quod ante erat pauperrimum, omnes simul 
divitiir putarentur affluere, et sic cuncta prosperis 
successibus occurrere ut palam sententiam Dominim 
promissionis impleri videtur, qua dicitur, — * Primum 

quaerite regnum Dei et justitiam Ejus, et omnia 
adicientur vobis" [Matt. vi. 53] Tenor carte regis 
hic est. 

Anno* Dominice Incarnationis DccccLv.5 Edredus 

Abingdos. totius Albionis gubernator et rector, animadvertens 

a ccm 

| F^ 5ntus) Foldbirchtus. {an illurrination representing tbe 
* Orl rinfus]. Ordbrichtus. | king is here introduced. The text 
* largus | "The narrative here | of this charter is collated with the 

erds in the Life given in the Ap-— duplicate copy m Claed. C. ix. 
pendix. | foL 108. 

* Anno} In Claud, D. vi. fol. 33 b. | * uxecctv ] Here, in the mar- 
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(quodam abbate mihi pervetusta privilegia narrante, A.D. 955. 
nomine scilicet! /Ethelwold,) villam que vulgari ono- 
mate Abbendun dicitur cum suis appenditiis rusculis, 
priscis temporibus ccenobio quod situm in eadem 
villula constat fore subjugatam, verum tempore quo 
archipiratee totam hanc insulam devastantes pervagati 
sunt, ab avo meo, rege videlicet Aelfredo, ipsam cum 

omnibus suis abjectivis a predicto coenobio fuisse 
abstractam, victori Domino impares pro victoria qua 
functus est reddens taliones. Nunc igitur ob quam 
rem, cum consilio atque consensu meorum presulum  : 
obtimatumque, quorum nomina caraxantur inferius, 
pro redemptione anims mes et pro expiatione scele- 
rum meorum przdecessorum, eandem villam prefato 
arcisterio ad usus predicti abbatis fratrumque inibi 
Deo servientium voti compos perpetualiter restituo. 
Terras vero appenditias, quse per loca diversa ad ean- 
dem villam pertinent, id est, Gaincg x., Gosige x., 
Weorthe xxx., Cumenoran xxx, cum licentia przno- 

minati abbatis subjectorumque sibi fratrum diebus 
vitee mez ad necessarios perfruar usus. Decurso autem 
vitz meo spatio, ezedem cum omnibus ipsarum suppel- 
lectilibus ad preescriptam villam redacte, jugiter prz- 
dicto monasterio subjugentur. Si quis autem hanc 
nostre  munificentie singrafam, quam ego ab omni 
seculari jugo reddidi liberam, tribus exceptis, expe- 
ditione, pontis arcisve constructione, dzemonica in- 
stinctus filargiria? infringere immutareve aliorsum 
quam constituimus presumpserit, sit alienatus & con- 
sortio sancte Dei ecclesie, et a participatione Corporis 
et Sanguinis Jhesu Christi, eternisque baratri lugu- 
briter deputatus incendiis cum Juda Christi proditore 

gin of Claud. D. via hand of the | ! scilicet] The word * scilicet " 
fourteenth century has written | does not occur in C. ix. 
" pCCCxLYII. Athelwol.” * filargiria] philargiria. 

196 HISTORIA MONASTERIL DE ABINGDON. 

A.D.95s, jugiter crucietur, nisi prius digna satixfactione emen- 
daverit quod contra nostrum de'iquit. decretum. 

Mete. xx. hidarum. Abbendonii quas. Ceadwalla, 
rex Westsaxonum, Deo et sancte Mana / primitus 
delit, et sic divisit. 

JErest! on Eoccenforda; up andlang Eoccenes to 
Abbesdic; thet to Cealden wulle; that to Mearo- 

forda; andlang broces oth thene grenen weig; and- 
lang weiges to broce; that to Wuduforda; thet 
adune be broce oth Pippel rithiges utecyt; thet 
thurh tht dene mor a be rithige to Gumangrave ; 
thet to Pippel bricge; that on thene sic wt there 
fulan we; thet to Hmeglea on thwne bradan mere;